

Bindande mål för minskat livsmedelsavfall

- **Visita välkomnar förslaget om bindande mål för att minska genereringen av livsmedelsavfall per capita sammanlagt inom detaljhandeln och annan livsmedelsdistribution, restauranger, livsmedelstjänster och hushåll med 30 % senast 2030 jämfört med 2020.**
- **Visita värnar i likhet med regeringen om flexibiliteten för medlemsstaterna att välja vilka åtgärder som är mest effektiva att genomföra.¹ Det är avgörande att genomförandet av målet på nationell nivå är balanserat och beaktar de sammanslagna sektorernas olika utgångspunkter och möjligheter.**
- **Visita anser att 2020 är godtagbart som basår då avfallsstatistiken för aktuella sammanslagna sektorerna enligt uppgifter från kommissionen inte förändrats märkvärt från åren innan covid. I förslaget möjliggörs även att ha ett tidigare referensår om uppställda krav uppfylls. Visita önskar dock betona att 2020 var ett mycket speciellt år för besöksnäringen och detta bör beaktas om avfallsstatistiken för de olika sektorerna separeras och används som underlag vid till exempel nationella genomförandeåtgärder.**
- **Det bör också beaktas om oätligt livsmedelsavfall räknas med i definitionen av livsmedelsavfall då det hos företag inom besöksnäringen kan finnas en del oätligt livsmedelsavfall som företagen inte kan minska.**

¹ [Regeringens faktapromemoria 2022/23:FPM126](#)

Bakgrund

Europeiska kommissionen presenterade den 5 juli 2023 ett förslag till reglering av livsmedelsavfall där det föreslås bland annat att medlemsstaterna ska vidta nödvändiga och lämpliga åtgärder för att senast 31 december 2030 uppnå följande mål för minskning av livsmedelsavfallet på nationell nivå – minska genereringen av livsmedelsavfall per capita sammanlagt inom detaljhandel och annan livsmedelsdistribution, restauranger, livsmedelstjänster och hushåll med 30 % jämfört med den mängd som genererades under 2020.²

Målet för minskat livsmedelsavfall är i linje med det globala hållbarhetsmålet 12.3 och Visita har i vårt hållbarhetsprogram åtagandet att ”Verka för att matsvinnet minskar och därmed bidra till att FN:s globala mål om att halvera matsvinnet till 2030 uppnås”.

Kommissionen föreslår även en miniminivå avseende vilka åtgärder medlemsstaterna ska införa för ett minskat livsmedelsavfall. Förslaget förtydligar vilka åtgärder medlemsländerna ska införa i sina nationella program för att förebygga livsmedelsavfall.

Ovan anges Visitas övergripande position om förslaget.

² [Proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council amending Directive 2008/98/EC on waste](#) (avfallsdirektivet). COM (2023)420 final